Universidad Nacional de Salta SEDE REGIONAL TARTAGAL

Warnes y Ejército Argentino- 4560 -Tartagal (Salta) Tel. Fax N° 03873-421182

REPÚBLICA ARGENTINA

2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN

2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÊROE NACIONAL GENERAL MARTIN MIGUEL DE GÜEMES

Tartagal, 28 de Septiembre de 2021

RES. Nº: 271-SRT-2021

EXPTE. Nº: 20.058/21

VISTO

El despacho Nº 101/21 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO

Que en el mismo se aprueba el Llamado a Inscripción de Interesados y se designa la Comisión Asesora para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación Semiexclusiva, para la asignatura **Investigación** de la carrera de Letras (Plan 2000).

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades autoriza a esta Sede a implementar el llamado.

Que de acuerdo a lo informado por Dpto. de Personal, el financiamiento del cargo se imputará en lo establecido mediante Res. CS Nº 186/19 (cargo vacante por renuncia definitiva de la Prof. María Beatriz Bonillo).

Que por Res. R - N° 0520-2021 y Res. H N° 507/21 se reanudan los plazos administrativos y académicos.

Que el llamado a Inscripción de Interesados se regirá por Res. Nº 661/88 y modificatorias, Res. H. Nº 353/07 y 633/21 – Modificaciones Transitorias al Reglamento de concurso para cargos interinos en el ámbito de la Facultad de Humanidades – en virtud de la emergencia sanitaria COVID 19.

POR ELLO y en uso de las facultades que le son propias

LA VICEDIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL RESUELVE

ARTICULO 1.- LLAMAR a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo interino de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, dedicación Semiexclusiva para la asignatura INVESTIGACIÓN de la carrera de Letras (Plan 2000) de Sede Regional Tartagal.

ARTICULO 2.- DESIGNAR la siguiente Comisión Asesora:

Profesores Titulares:

DR. ALEJANDRO RUIDREJO DRA. MARTA MORELLI DE ONTIVEROS DRA. MARIA BELEN ROMANO



Universidad Nacional de Salta SEDE REGIONAL TARTAGAL

Warnes y Ejército Argentino- 4560 -Tartagal (Salta) Tel. Fax N° 03873-421182

REPÚBLICA ARGENTINA

2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN

2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTIN MIGUEL DE GÖEMES

EXPTE. Nº: 20.058/21

RES. Nº: 271-SRT-2021

Profesores Suplentes:

Dra. Laura Rafaela García Dra. María Marta Luján Prof. Sara Trigo

Veedor Profesor Titular:

Prof. Graciela Zamar

Veedor Profesor Suplente:

Mag. Adriana Quiroga

Veedor Auxiliar Docente Titular:

Lic. Melina Chávez

Veedor Auxiliar Docente Suplente:

Prof. José Juárez

Veedor Estudiante Titular:

Srta, Tamara Iramain

Veedor Estudiante Suplente:

Srta. Gabriela Guerra

Veedor Graduado Titular:

Prof. Elizabeth Padilla

Veedor Graduado Suplente:

Prof. Cristina Burela

ARTICULO 3.- FIJAR para los fines citados precedentemente, el siguiente cronograma:

- Publicidad: 04, 05, 06, 07 y 12 de Octubre de 2021.
- Inscripciones: presencial 13, 14 y 15 de Octubre de 2021, de 10:00 a 13:00 hs. en la Secretaría de la Sede Regional de Tartagal, sita en Warnes y Ejército Argentino -4560-Tartagal Provincia de Salta, solicitando turno con la debida antelación al 03873-424929 o a vivianalino@gmail.com
- Cierre de Inscripciones: 15 de Octubre de 2021 a las 13:00 hs.
- > Impugnaciones, recusaciones y excusaciones: 18 y 19 de Octubre de 2021.
- ➤ Constitución de la Comisión Asesora: 20 de Octubre 2021 a las 9:00 hs., la misma podrán constituirse en forma mixta, presencial o virtual debiendo al menos un miembro estar presente físicamente en la Sede, según lo establecido en modificaciones transitorias res. H. Nº 633/21
- Entrevista: 20 de Octubre 2021 a las 9:00 hs., según modificaciones transitorias Res H. Nº 633/21, los postulantes deberán asistir a las entrevistas en forma presencial.



Universidad Nacional de Salta SEDE REGIONAL TARTAGAL

Warnes y Ejército Argentino- 4560 -Tartagal (Salta) Tel. Fax Nº 03873-421182

REPÚBLICA ARGENTINA

2021 - AÑO DE HOMENAJE, AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN

2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTIN MIGUEL DE GÖEMES

RES. Nº: 271-SRT-2021

EXPTE. Nº: 20.058/21

ARTICULO 4.- SOLICITAR a la Facultad de Humanidades la convalidación de la presente Resolución.

ARTICULO 5.- NOTIFÍQUESE a los miembros de la Comisión Asesora designada, a Secretaría de Sede Regional Tartagal, publíquese y dese amplia difusión a sus efectos.

AVO.

T.U.P. Adrian B. Ortega SECRETARIO Sede Regional Tartagal - U.N.Sa. DIRECCIONAL NO CENCINAL NO CEN

Lic. Teresita I. Mercado VICEDIRECTORA Sede Regional Tartagal - U.N.S.a